
“Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы  

мәгариф идарәсе” муниципаль 

казна учреждениесе 

 

Муниципальное казенное учреждение 

  “Управление образования 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан”  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61 

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: Roo.mus@tatar.ru 

ПРИКАЗ 
№  463  “ 4 “ декабря 2023 г. 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научно-исследовательской 

деятельности и пропаганде научных знаний 23 ноября 2023 года проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по географии.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по географии 

приняли участие 69 учащихся из 7-11 классов общеобразовательных учреждений 

Муслюмовского муниципального района. 

На основании материалов, представленных предметным жюри и оргкомитетом 

олимпиады,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии и наградить грамотой победителя следующих учащихся: 

Петрову Яну – ученицу 7 класса МБОУ «Новоусинская ООШ»; 

Шаяхметову Малику – ученицу 8 класса МБОУ «ТойгильдинскаяООШ». 

2. Признать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии и наградить грамотами призеров следующих учащихся: 

     Асманова Альберта- ученика 6 класса МБОУ «ТойгильдинскаяООШ»; 

     Гизетдинова Даниса- ученика 7 класса МБОУ Муслюмовская гимназия; 

     Якупову Ралину- ученицу 7 класса МБОУ «Михайловская СОШ»; 

     Мотыгуллина Нурислама- ученика 7 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

     Якупову Файрузу- ученицу 7 класса МБОУ «Большечекмакская ООШ»; 

     Зарипову Азалию- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовская гимназия; 

     Светлякову Айгуль- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»; 

     Кондратьеву Назилю- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

     Садриева Раяза-ученика 8 класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ»; 

     Ефримова Константина- ученика 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей; 

     Муратова Абдельмалика- ученика 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая». 

3. По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2022-2023 учебном году наградить Почетной грамотой МКУ «Управление 

образования Муслюмовского муниципального района» за подготовку победителей и 

призеров следующих учителей: 

Хазеева Рената Рифовича – учителя географии МБОУ «Муслюмовская СОШ имени     

Г. Тукая»; 

Шаяхметову Миляушу Мударисовну – учителя географии МБОУ «Тойгильдинская 

ООШ»; 

Файзырову Фариду Фатхулловну – учителя географии МБОУ «Нижнетабынская 

ООШ»; 

mailto:Roo.mus@tatar.ru


Митюшкину Елизавету Алексеевну – учителя географии МБОУ «Новоусинская ООШ»; 

Гарипову Гулию Рифовну- учителя географии МБОУ «Большечекмакская ООШ»; 

Смелова Рустема Робертовича – учителя географии МБОУ Муслюмовский лицей; 

Юлдашева Ильдара Наилевича – учителя географии МБОУ «Муслюмовская 

гимназия». 

4. Направить заявку на региональный этап всероссийской олимпиады. 

5. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году на заседании районного 

методического объединения учителей географии.  

6. Приказ довести до сведения администраций, педагогов и учащихся 

общеобразовательных учреждений района. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

Муслюмовского муниципального района                                        Л.Я. Хабибуллина 

 


